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Detaljplan för Fasanvägen, Sicklaön 238:1 m.fl., på 
Sicklaön

Förslag till beslut
Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 
5 mars 2021.

Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Fasanvägen, 
Sicklaön 238:1 på Sicklön, Nacka kommun. 

Utveckling av områden i närheten av Ektorp centrum är positiv då området då det ger 
förutsättningar nya flerbostadshus i centralt belägna delar av Nacka.

Intentionen i planbeskrivningen är att nybyggnationens karaktär ska ta hänsyn till såväl 
volym, gestaltning, fasadmaterial och detaljutförande i befintlig bebyggelsen och 
därmed ta särskild hänsyn till de kulturvärden som finns på platsen. Fortsatt information 
om gestaltning av området är önskvärt.

Vikten av säkra gång- och cykelvägar för att barn och ungdomar ska kunna förflytta sig 
säkert i området och sammankopplingar till andra cykelleder i Nacka poängteras.

Ärendet
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Fasanvägen, 
Sicklaön 238:1 på Sicklön, Nacka kommun. Detaljplanen syftar till att möjliggöra 
bebyggelse för bostäder.

Kulturnämnden ska enligt nämndens reglemente ägna uppmärksamhet åt:
• utformning och utsmyckning av offentliga platser och byggnader,
• vara rådgivande vid utformning och utsmyckning av bostadsområden, där nämndens 
medverkan påkallas.

Kulturnämnden ska verka för bevarande av estetiskt och kulturhistoriskt värdefulla eller 
i samhällsbilden karaktäristiska
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• byggnader,
• anläggningar och anordningar.

Kulturnämnden yttrar sig i frågor som rör:
• behov av anläggningar och lokaler för kulturverksamhet,
• fysisk planering, utifrån sitt ansvarsområde som remissinstans.

För att till fullo sätta sig in i projektet ”yttrande över detaljplan för Fasanvägen, Sicklaön 
238:1 med flera, Nacka kommun, hänvisas till bifogat plan- och gestaltningsprogram 
som finns på kommunens hemsida.

Planprogrammet i korthet
Syftet med detaljplanen är att komplettera området med flerbostadshus i enlighet med 
områdets natur- och kulturvärden samt att möjliggöra ett kommunalt övertagande av 
allmän plats - gata. Planen ska också tillgodose parkeringsbehovet i området. I 
detaljplanen föreslås två nya flerbostadshus med parkeringsgarage i bottenvåningen. 
Husen föreslås utformas med fyra våningar mot Ugglevägen och en femte 
souterrängvåning mot naturmarken. Byggnaderna ska till såväl volym, gestaltning, 
fasadmaterial och detaljutförande ta särskild hänsyn till de kulturvärden som finns på 
platsen.

Kartan visar ett flygfoto över planområdet med dess omgivning. Röd markering är ungefärlig 
yta för planområdet

Kulturhistoriska intressen 
Ugglevägens gaturum ingår i området ”Ektorp-Ugglevägen” som är av lokalt intresse för 
kulturmiljövården. Enligt kommunens kulturmiljöprogram är bebyggelsen längs 
Ugglevägen en fin representation från 1940-talets byggnadsideal. Bebyggelsen består av 
smalhus grupperade kring öppna gårdar och av terränganpassade punkthus med mycket 
grönska. Kulturmiljöprogrammet antogs av kommunfullmäktige 2011 och anger att 
grundstrukturen med terränganpassade hus på naturmark ska bevaras. Eventuell 
förtätning bör placeras utanför sammanhållna bostadskvarter och utformas med respekt 
för befintlig natur.


